



Wrocław, dnia 14.12.2022 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Miejskiego Centrum Medycznego „Górna” w Łodzi

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ NR242/2022/Łódź

Działając w imieniu i na rzecz Miejskiego Centrum Medycznego „Górna” w Łodzi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ

Pytanie 1

Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego, dotyczącego podniesienia się wód gruntowych lub podziemnych – ryzyko określone w definicji powodzi?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 500 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 2

Prosimy o wprowadzenie limitu na ubezpieczenie lamp w wysokości 100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 3

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział własny).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia określony w SWZ jest podobny w porównaniu z zakresem ubezpieczenia z ostatnich 3 lat.



Pytanie 4

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 2 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 5

Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są krew, osocze lub produkty krwiopochodne? Prosimy o podanie wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w żadnej lokalizacji Zamawiający nie posiada krwi, osocza ani produktów krwiopochodnych.

Pytanie 6

Prosimy o informację, czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia przewiduje prowadzenie i oddanie inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje o następujących pracach inwestycyjnych i remontowych:

Prace inwestycyjne:

- 1. Przebudowa części pomieszczeń budynku Miejskiego Centrum Medycznego „Górna” w Łodzi przy ul. Rzgowskiej 170 szacowana wartość 500 000,00zł**
- 2. Przebudowa i modernizacja wejścia do przychodni ul. Cieszkowskiego 6 szacowana wartość 500 000,00zł**

Prace remontowe:

- 1. Remont gabinetu zabiegowego ul. Felińskiego szacowana wartość 20 000,00zł**
- 2. Remont gabinetu zabiegowego ul. Cieszkowskiego 6 szacowana wartość 35 000,00zł**
- 3. Remont toalet, w tym toalety dla niepełnosprawnych ul. Felińskiego 7 szacowana wartość 100 000,00 zł**

Pytanie 7

Prosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



Pytanie 8

Prosimy o wprowadzenie **klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk** o treści:
„Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych zasad.

Odszkodowania za szkody powstałe:

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z zasadami poniżej:

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań



OPIS LAMPY	redukcja odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięcznie o
a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie niemedyceznym)	6 miesięcy	5,50%
Lampy laserowe (sprzęt niemedyceznym)	6 miesięcy	5,50%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany)	12 miesięcy	3,00%
b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b)	12 miesięcy	3,00%
Lampy laserowe (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,00%
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę)	12 miesięcy	3,00%
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny)	12 miesięcy	3,00%
Lampy analizujące (sprzęt niemedyceznym)	12 miesięcy	3,00%
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyceznym)	18 miesięcy	2,50%
c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) do radiologii częściowej (tomografia komputerowa: patrz b)	24 miesiące	2,00%
Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)	24 miesiące	2,00%
Lampy pamięciowe	24 miesiące	2,00%
Lampy fotopowielające	24 miesiące	2,00%
d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)	24 miesiące	1,50%
Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia komputerowa patrz: b)	24 miesiące	1,50%
Rentgenowskie lampy powiększające	24 miesiące	1,50%
Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny)	24 miesiące	1,50%
Lampy z akceleracją liniową	24 miesiące	1,50%

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:

$P \times 100$

$PG \times X \times Y$

gdzie:

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed



wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,

Y= współczynnik likwidacyjny,

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,

2) lampy zdalnie wyłączone/lampy płaskie współczynnik 3.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 9

Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na 15.12.2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 20.12.2022 r.

Pytanie 10

Prosimy o wprowadzenie w ryzyku działanie człowieka - dotyczącym ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – limitu 100 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 11

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku działanie człowieka - dotyczącym ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, - wysokości 500,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej limitu 100 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?.



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 13

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni limitu 100 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 500 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 14

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli zwiększonych kosztów działalności limitu 100 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ma limit w wysokości 200 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 15

Prosimy o wyłączenie z ryzyka stłuczenia szyb – szyb stanowiących środki obrotowe ubezpieczonego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 16

Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka „przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych” zakresu, który znajduje się w OWU wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ limitu 1.000.000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



Pytanie 18

Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach miały miejsce szkody w mieniu, których Ubezpieczający nie zgłaszał Ubezpieczycielowi ze względu na brak ochrony w przedmiotowym zakresie lub szkody, które naprawiał z własnego budżetu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca takie szkody.

Pytanie 19

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli szybkiej likwidacji szkód dotyczącego terminu oględzin szkody na: „termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin związania ofertą.

Termin składania ofert upływa dnia 20.12.2022 r.

Termin związania ofertą upływa dnia 18.01.2023 r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Robert Gostyński